
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
L’AQUILA 

ORDINANZA 
 

N. 380 del 02/07/2019 
 

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 380 del 02/07/2019 

PROPOSTA N. 422 del 02/07/2019 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE 

AMBIENTALE, CURA DEL VERDE, SERVIZIO SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO 
ANTIGHIACCIO 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTE   le LL.RR. nn. 91/94 e 129/95 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo n° 165 del  30/3/2001, concernente  “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n° 77 del 14/9/1999, concernente “norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata dalla L.R. n. 35/2014; 

VISTO   l’art. 13 del Regolamento organizzativo dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari, 

adottato dal Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’art. 5, comma 2 della L.R. 6/12/94 n. 91; 

VISTO il D.lgs. n. 50, del 18.04.2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm. e ii; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 38, del 20.01.2015, avente a oggetto: “Procedura di 

interscambio per compensazione. Autorizzazione comando della dott.ssa Giulia Marchetti della 

Giunta Regionale d’Abruzzo all’Azienda per il diritto allo studio (ADSU)  di L’Aquila e 

contestuale assegnazione in posizione di comando del Dr. Luca Valente dall’Azienda per il diritto 

allo studio (ADSU) di L’Aquila alla Giunta Regionale – Dipartimento “Sviluppo Economico e 

Politiche Agricole”; 

VISTA la nota della Regione Abruzzo, acquisita agli atti al numero di protocollo 292 del 

26.01.2018, con cui è stato comunicato la proroga del comando del dirigente della regione Dr.ssa 

Giulia Marchetti disposta con D.G.R. n. 31 del 24.01.2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n.7, del 15.02.2018, con oggetto “Presa 

d’atto Deliberazione Giunta Regione Abruzzo n. 31/2018”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale  n.105 del 07.02.2019, con la quale è stato disposta la 

proroga del comando per interscambio della Dr.ssa Marchetti; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 14/02/2019 avente ad oggetto: 

“D.G.R. n. 105 del 07/02/2019 – presa d’atto”; 

VISTA la Deliberazione n. 32 del 12/11/2018 con cui è stato adottato il bilancio di previsione 

2019/2021; 

VISTO l’art. 30 del codice dei contratti pubblici, per quanto attiene il principio di libera 

concorrenza, trasparenza e pubblicità; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 380 del 02/07/2019 

VISTA l’ordinanza n. 244, del 02.05.2019, con oggetto “determina a contrarre servizio di pulizia e 

igiene ambientale, cura del verde, servizio sgombero neve e trattamento antighiaccio – nomina 

Rup”; 

VISTA l’ordinanza n. 254, del 09.05.2019, con oggetto “appalto servizio di pulizia e igiene 

ambientale, cura del verde, servizio sgombero neve e trattamento antighiaccio. Approvazione atti di 

gara e impegno di spesa”; 

VISTO l’art. 77 del Codice degli Appalti, comma 3°, che dispone la scelta dei componenti la 

commissione di gara tra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC ai sensi dell’art. 78; 

VISTE le Linee Guida n. 5, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Criteri di scelta 

dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti 

delle commissioni giudicatrici, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 

novembre 2016, aggiornate al D.lgs. 56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 

gennaio 2018; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 10 aprile 2019 con 

cui si dispone il “rinvio per ulteriori novanta giorni, a decorrere dal 15 aprile p.v., della piena 

operatività dell’Albo” 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice degli Appalti, “Fino alla adozione 

della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione giudicatrice 

continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto”; 

VISTO l’art. 40 del D.lgs  n. 50/2016 e ss. mm. e ii che dispone a decorrere dal 18 ottobre 2018 

l’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di 

aggiudicazione; 

ESAMINATI i curriculum dei dipendenti Maria Luisa Capanna e Sonia Scassa ( cat. D)  in servizio 

presso l’ADSU L’Aquila e considerato che gli stessi sono in possesso dei requisiti professionali 

richiesti; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive sulla insussistenza di cause di incompatibilità 

acquisite al prot. ai numeri 2493 del 21/06/2019, 2548 del 27/06/2019 e al n. 2591 del 01/07/2019; 

RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice come di seguito indicato: 

Presidente: Dr.ssa Giulia Marchetti, direttore ADSU; 

Componenti:  

- Dr.ssa Maria Luisa Capanna, Responsabile dell’ Area Diritto agli Studi dell’ADSU 

L’Aquila, cat. D; 

- Dr.ssa Sonia Scassa, Responsabile dell’Area Contratti - Personale - Affari Generali 

dell’ADSU L’Aquila, cat. D. 

Segretario: Sig. Alfonso Magliocco, cat. C, Area Contratti - Personale - Affari Generali dell’ADSU; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri  a carico del bilancio 

dell’Amministrazione; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nell’Albo Pretorio sul 

sito web dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 

del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. e ii.; 

DISPONE 

    Per quanto riportato in premessa  

http://www.adsuaq.org/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 380 del 02/07/2019 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice della gara per l’appalto servizio di pulizia e igiene 

ambientale, cura del verde, servizio sgombero neve e trattamento antighiaccio 

Presidente: Dr.ssa Giulia Marchetti, direttore ADSU; 

Componenti:  

- Dr.ssa Maria Luisa Capanna, Responsabile dell’ Area Diritto agli Studi dell’ADSU 

L’Aquila, cat. D; 

- Dr.ssa Sonia Scassa, Responsabile dell’Area Contratti - Personale - Affari Generali 

dell’ADSU L’Aquila, cat. D. 

Segretario: Sig. Alfonso Magliocco, cat. C, Area Contratti - Personale - Affari Generali      

dell’ADSU. 

2. Di notificare il presente provvedimento ai nominati componenti la commissione. 

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio sul sito web 

dell’Azienda www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009, nonché ai sensi del 

D.lgs n. 33 del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. 

e ii.  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 422 del 02/07/2019: 
Firmato digitalmente dal Responsabile: AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE 
SCASSA SONIA in data 02/07/2019 

 
 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

 
 Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Dr.ssa MARCHETTI GIULIA  

L’Aquila, lì 02/07/2019. 
 

 

http://www.adsuaq.org/

